ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/1480/2023

Florianópolis, 10 de agosto de 2023

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado
Nesta

Senhor Governador,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 857/2023,
de autoria do Senhor Deputado Altair Silva, sugerindo medidas visando a prorrogação
da redução na base do cálculo do Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços
(ICMS), em até 50% (cinquenta por cento), incidente nas saídas interestaduais de
suínos vivos.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
10/08/2023, às 17:23.